КУРЬЕР

--------------------------------- « 01» декабря 2020 года  № 52-----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Абрамово
24.11.2020                                                                                                                                     № 144/1
О проведении месячника безопасности людей на водных
объектах Абрамовского сельсовета Куйбышевского района
Новосибирской области в осенне –  зимний период 2020- 2021 годов
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №-131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава Абрамовского сельсовета Куйбышевского района, в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущению несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в осеннее-зимний период 2020-2021 годов, администрация Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) Сроки проведения месячника безопасности на водных объектах Абрамовского сельсовета Куйбышевского района - с 23 ноября 2020 года по 18 апреля 2021 года.

2) План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в осенне - зимний период 2020-2021 годов (Приложение).

3) Опубликовать данное постановление в бюллетене органов местного самоуправления  «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета.

4). Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

                                                        С.Г.Чернакова

Приложение
к постановлению администрации

 Абрамовского сельсовета
От 24.11.2020 №144/1
ПЛАН

проведения Месячника безопасности людей на водных объектах

Куйбышевского района в осенне-зимний период 2020-2021 годов

(с 23 ноября 2020 года по 18 апреля 2021 года)

	№№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Отметка о выполнении

	. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Разработка нормативных правовых актов  специалистом Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области мероприятий для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Абрамовском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

	Ноябрь 2020 г.
	Глава Абрамовского сельсовета, специалист

	2.2.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  в администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
	Ноябрь-декабрь
 2020 г.
	Глава Абрамовского сельсовета,

Глава

 Куйбышевского района

(по согласованию)

	2.3.
	 Проведение уточнения Реестра пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2021 года.
	Ноябрь-декабрь

2020 г.
	Глава  Абрамовского сельсовета, Глава  Куйбышевского района
(по согласованию)

	2.4.
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
	Ноябрь-декабрь

2020 г.
	Глава Абрамовского сельсовета,

Глава  Куйбышевского района
(по согласованию)

	2.5.
	Доведение информации населению Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области о состоянии льда на водных объектах муниципального образования  в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации.
	Ноябрь 2020г. -апрель 2021 г.
	Глава Абрамовского сельсовета, Глава Куйбышевского района
(по согласованию)

	2.6.
	Организация дежурства представителей администрации  Абрамовского сельсовета, Куйбышевского района  совместно со спасателями аварийно-спасательной службы  Куйбышевского отряда филиала ГКУ Новосибирской области «Центр ГО,ЧС и ПБ НСО» и проведение совместных выездов (рейдов) представителей администраций Абрамовского сельсовета, Куйбышевского района с привлечением государственных инспекторов Центра государственной инспекции по маломерным судам министерства по чрезвычайным ситуациям России по Новосибирской области, сотрудников полиции Межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Куйбышевский».

	Ноябрь 2020г.- апрель 2021 г.
	Глава  Абрамовского сельсовета, Глава Куйбышевского района
(по согласованию)

	2.7.
	 Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах Абрамовского сельсовета в осенне-зимний период 2020-2021 годов.
	Еженедельно

 (с 23 ноября 2020 года по 18 апреля 2021 года).
	Глава Абрамовского сельсовета

	2.8.
	Проведение работы по выявлению незарегистрированных ледовых переправ на водных объектах Абрамовского сельсовета и принятие необходимых мер по их обустройству в соответствии с требованиями Отраслевых дорожных норм (ОДН 218.010-98) или закрытию.

	Ноябрь 2020 года - апрель 2021 года
	Глава Абрамовского сельсовета, Глава Куйбышевского района
(по согласованию)

	2.9.
	Доведение до населения Абрамовского сельсовета требований постановления Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и информацию об административной ответственности граждан за нарушение Правил охраны жизни людей на водных объектах через средства массовой информации, старост населенных пунктов, при проведении бесед с жителями населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости у водных объектов.
	В период месячника безопасности
	Глава  Абрамовского сельсовета, Глава  Куйбышевского района
(по согласованию)

	2.10.
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения Абрамовского сельсовета.
	Ноябрь-декабрь 2020 года
	Глава  Абрамовского сельсовета, Глава  Куйбышевского района
(по согласованию)

	2.11
	Разработка проекта постановления администрации Абрамовского сельсовета «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Абрамовском сельсовете в 2021 году».
	До 29 декабря 2020 года
	Глава Абрамовского сельсовета

	2.12
	Разработка «Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Абрамовском сельсовете в 2021 году».
	До 29 декабря 2020 года
	Глава Абрамовского сельсовета

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	3.1.
	Представление главой Абрамовского сельсовета отчетов по выполнению мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2020-2021 годов.
	До 18 апреля 2021 г.

	Глава Абрамовского сельсовета

	3.2.
	Проведение анализа работы администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, предоставление отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020 г.

	До 18 апреля 2021 г.

	Глава Абрамовского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
АБРАМОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2020

                                   с. Абрамово

                         №  148
 О внесении изменений в состав  жилищной комиссии администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области , утвержденный постановлением администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 01.03.2019 № 15

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, администрация Абрамовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №2 постановления изложить в следующей редакции:
«Состав жилищной комиссии администрации Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района Новосибирской области

Председатель комиссии – Чернакова Светлана Геннадьевна, глава Абрамовского сельсовета;

Заместитель председателя комиссии - Устюгова Галина Петровна, специалист 1 разряда администрации Абрамовского сельсовета;

         Секретарь комиссии – Свеженцева Марина Петровна, специалист 1 разряда администрации Абрамовского сельсовета.
Члены комиссии:

- Плахотич Алексей Александрович  - председатель Совета депутатов  Абрамовского сельсовета;

- Кошелева Татьяна Геннадьевна – социальный работник;

- Щученко Валентина Викторовна – специалист 1 разряда (главный бухгалтер) администрации Абрамовского сельсовета;

- Починяева Ирина Сергеевна - специалист 1 разряда администрации Абрамовского сельсовета».
2. Опубликовать данное постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области

С.Г.Чернакова
Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова

Адрес: 632352 с. Абрамово ул.Зеленая 26, Куйбышевский район

Новосибирская область

Тираж: 100 экз.